Obra (Supervisión) y en cumplimiento al Artículo 170" de la Ley N' 30225, Ley de Contrataciones del Estado
y sus modificaciones D.L. N" !341 y D.L. N' L444 y Reglamento de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N" 082-2019-EF; señalando su monto a favor por parte de su representada de
Sl, 3,400.00 {Tres Mil Cuatrocientos con 00/100 Soies), por concepto de Devolución de su Retención de
Garantía de Fiel Cumplimiento 10% M.C, 5l .222.89 {Doscientos Veintldós con 89/100 Soles}, por Reajuste
por Formula Polinómíca, lo que hace un total de S/ . 3,622.89 (Tres Mil Seiscientos Veintidós 89/100 Soies),
para su revisión, evaluacién y poster¡or aprobación;

Que, con lnforme N" 011-2021-MPU-GlDl,,R-AT"LCHB, de fecha 1A.A5"2A21, el Asistente Técnico -
GIDUR, Téc. Civil Luigui Chuquizuta Bardales, en atención al proveído dei Sub Gerente de Estudios y Obras

[...]

Expediente 240 de fecha0T/a5/202L, pracede a la revisión y recalculo de los actuados sobre la evaluacién
del Expediente de Liquidación Técnica Financiera presentada por la Empresa del Servicio de Consultoría de
Obra (Supervisión), lng. Jackson Rómulo Virto Tomasto, el mismo que se encuentra conforme el saldo a
favor por el monto de 5/ .3,622.89 {Tres Mil Seiscientos Veintidós 89/100 Soles), por el Reajuste por

rmula Polinómica Recalculada y Devolucíón de su Retención de Garantía de Fiel Cumplimiento L0% M.C,
así mismo la obra concluyo dentro del plazo contractual y la presentación de liquidación cuenta con Ia
documentación técnica sustentatoria de supervisión de la ejecución de obra en su parte técnica yfinanciera

[...]

,,CREACIÓN DE LOSA MULTIU§O DE LA CALLE AMAZONAS EN LA CIUDAD DE CoNTAMANA .
DISTRITO DE CONTAMANA - PROVINCIA DE UCAYALI - DEPARTAMENTO LORETO", para continuar el trámire
de aprobación, en atención al rnonto final de su servícios de consultoría de obra 51.34,222.89 iTreinta y
Cuatro Mil Doscientos Veintidós con 89/100 Soles) sin lGV, ei cual representa el 100.66% del monto
contrato y saldo a favor de la contratista por el monto S/. 3,622.89 (Tres Mil Seiscientos Veintidós 89/100
Soles) Reajuste por Fórmula Polinómica Recalculada y Devoiución de su Retención de Garantía de Fiel
Cumplimiento 10% M,C, según el siguiente detalle:

ITEM §CRIFCION

LA ENTIDAD TOR

0.00

FIEL CUMPLIM JENTC 1OCI.

MONÍO FiflAL)

0.00 3,622.89